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Tilläggsbestämmelse till Allmänna 
villkor för Utställningsförsäkring   
Utan ändring av villkoren i övrigt gäller följande avseende  

Utställning av konst på museum  

1 Försäkringens omfattning 
Försäkringen omfattar det i försäkringsbrevet angivna försäkringsstället och det angivna försäkringsbeloppet.  

2 Försäkringshavare 
Denna försäkring är tecknad till förmån för respektive ägare av de inlånade konstföremålen.  

3 Försäkringens giltighet 
Försäkringen träder i kraft när konstföremålet har kommit inom museets lokaler. I de fall försäkringen gäller in-
klusive transport börjar försäkringen att gälla när bilens personal har kvitterat konstföremålet.  

4 Försäkrad egendom 
Försäkringen gäller för inlånade konstföremål såsom t.ex. tavlor, collage, statyer, installationer och konst av 
blandteknik. För föremål av gips, lera eller terrakotta gäller försäkringen exkl. bräckageskada.  

5 Självrisk 
Ingen självrisk utgår vid skada.  

6 Krav på inbrottsskydd för försäkringslokal 
6.1 För att försäkringen skall gälla gäller följande krav avseende inbrottsskyddet:  

Omslutningsyta 
Omslutningsyta (vägg, golv, tak, dörr, fönsterenhet m.m.) skall - såväl vad avser det byggnadstekniska utförandet 
som lås och reglingsanordningar - i sin helhet ge ett efter förhållandena godtagbart skydd mot inbrott och för-
svåra bortförandet av stöldgods.  

Dörr, port och lucka 
Dörr (såväl dörrblad som övriga delar) skall ge ett godtagbart skydd mot inbrott. Dörr skall vara låst med av för-
säkringsbolagen godkänd låsenhet (instickslås och slutbleck eller hänglås med beslag). För pardörrar gäller dess-
utom att den ena dörren skall vara reglad upp- och nedtill med säkrade kantreglar eller på likvärdigt sätt. Utgå-
ende dörr skall ha bakkantssäkring. Slagdörr av trä med instickslås skall förstärkas med av försäkringsbolagen 
godkänd dörrförstärkning (långskyltar) på båda sidor eller med brytskydd på framkanten. Andra dörrtyper, t.ex. 
skjutdörrar, skall förstärkas på likvärdigt sätt.  

För port och lucka godtas samma eller likvärdigt utförande som för dörr enligt ovan. Dörr, port och lucka anses ej 
låst om nyckel kvarlämnats i låset.  

Fönster 
Öppningsbart fönster skall vara stängt och invändigt reglat. Ventilationsfönster ovan dörr får vara öppet om det 
har inkrypningsskydd. Öppningsbart fönster vars nedre kant är belägen lägre än 4 m över markplan eller som på 
annat sätt är lätt åtkomligt (t.ex. från balkong, tak, brandstege) skall antingen vara låst med av försäkringsbo-
lagen godkänt fönsterlås eller annan låsanordning, som för det särskilda fallet godtagits av Zurich, eller ha in-
krypningsskydd.  

Fönster anses ej låst om nyckel kvarlämnats i låset.  

Brandventilator 
Brandventilator skall antingen vara stängd och reglad med endast från insidan åtkomlig mekanisk reglingsanord-
ning eller ha inkrypningsskydd. Brandventilator av glas eller plast, som är belägen lägre än 4 m över markplan 
eller på annat sätt är lätt åtkomlig, skall oavsett reglingsanordning ha inkrypningsskydd.  

Annan öppning 
Annan öppning som är större än 150 x 300 mm skall ha inkrypningsskydd.  



  

3  
 Copyright Zurich Insurance plc (Irland), Filial Sverige. Får citeras om källan anges. 

* Anm. 
Med inkrypningsskydd avses skyddsanordning för öppning i omslutningsytor (vägg, golv och tak) som syftar till 
att försvåra för obehörig att ta sig in genom öppningen, t ex stålgaller.  

7 Övriga krav 
För att försäkringen skall gälla krävs dessutom:  

7.1 Under utställningens öppethållande skall det finnas museivakter som har mobiltelefon eller liknande kom-
munikationsutrustning samt entré/utgång skall vara bevakad.  

7.2 Samtliga målningar och föremål skall vara fastsatta/fixerade så att de ej enkelt kan lyftas ner.  

7.3 Mindre föremål samt föremål av ädla metaller skall förvaras i låsta montrar. Vid värde per monter över-
stigande SEK 100.000: - skall montern vara larmad.  

7.4 Museets säkerhetsansvarige skall godkänna lokalen innan utställningen öppnas  

7.5 Kompetent personal skall anlitas för emballering och hantering av föremål på plats.  

7.6 När försäkringstagaren får ansvaret för det aktuella föremålet skall en okulär besiktning ske och eventuella 
skador / defekter noteras.  

8 Säkerhetsföreskrifter 
Om säkerhetsföreskrift vid skada inte iakttagits nedsättes den sammanlagda ersättningen med 20 % dock lägst 
ett (1) och högst 10 prisbasbelopp.  

Nedsättning kan minskas om det finns särskilda skäl med hänsyn till försummelses art eller andra omständig-
heter.  

Nedsättning skall inte göras 

 

om det kan antas att skadan skulle ha inträffat även om föreskriften iakttagits 

 

om den som haft att tillse att föreskriften iakttagits inte kan lastas för att den åsidosatts.  

8.1 Inbrottslarm 
Under den tid då museet ej är öppet eller bemannat av behörig personal gäller försäkringen under förutsättning 
att försäkrad egendom är skyddad med inbrottsalarmanläggning som uppfyller bestämmelserna enligt nedan  

Inbrottslarmanläggningen skall vara utförd enligt Regler för automatisk inbrottslarmanläggning, RUS 130:5 
1992 - utgiven av Försäkringsförbundet - och för den larmklass som Zurich godkänt.  

Anläggningen skall vara installerad av anläggarfirma, som är godkänd av Försäkringsförbundet. Ändring eller ut-
ökning av anläggningen skall också utföras av sådan firma.  

Inbrottslarm skall överföras till av Försäkringsförbundet godkänd larmcentral eller annan av Zurich godtagen 
larmmottagningsplats. På väl synlig plats skall skylt uppsättas om att inbrottslarm är installerat samt att avtal 
träffats med larmcentral och dennes telefonnummer.  

Försäkringstagaren skall på begäran till Zurich lämna anläggarintyg utfärdat av den godkända anläggarfirman 
samt i förekommande fall särskilt intyg om larmöverföringen utfärdat av installatören av denna. Vid sådan änd-
ring av verksamheten eller av de larmövervakade lokalerna som kan ha betydelse för inbrottslarmanläggningens 
effektivitet skall Zurich underrättas och erforderlig anpassning samt eventuell utökning av anläggningen göras 
utan dröjsmål. Efter sådan ändring skall försäkringstagaren till Zurich lämna nytt anläggarintyg.  

Försäkringstagaren skall med larmmottagaren skriftligt avtala vilka åtgärder som skall vidtas vid utlöst larm. Av-
talet skall omfatta att larmcentral vidarebefordrar larmet till polis för utryckning och till auktoriserat bevaknings-
företag för utryckning till objektet ifråga. Annan typ av åtgärd skall godkännas av Zurich och anges i försäkrings-
handlingarna. Försäkringstagaren skall vidare svara för att larmmottagaren har uppgift om aktuella namn, adress 
och telefonnummer samt tillgång till erforderliga nycklar för nödvändiga åtgärder vid larm.  

Försäkringstagaren skall på egen bekostnad låta revisionsbesiktiga larmanläggningen av godkänd anläggarfirma 
eller besiktningsman som Zurich anvisar. Första revisionsbesiktningen skall göras senast 15 månader sedan an-
läggningen tagits i bruk och därefter för larmklass I minst en gång vart tredje kalenderår, larmklass II och III minst 
en gång per kalenderår med högst 15 månaders mellanrum mellan besiktningarna.  

Permanenta eller tillfälliga åtgärder (t.ex. avskärmning, upphängning eller uppstapling av föremål) som kan på-
verka inbrottslarmanläggningens effektivitet får inte vidtas. Om inbrottslarmanläggningen eller någon del därav 
på grund av fel eller av annan anledning inte kan hållas tillkopplad eller inte fungerar, skall särskild bevakning 
ordnas eller annan lika betryggande skyddsåtgärd vidtas samt anmälan utan dröjsmål göras till larmmottagnings-
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platsen och Zurich. Om avtalade åtgärder som skall vidtas vid larm ej kan verkställas, skall anmälan utan dröjsmål 
göras till Zurich. Åtgärder för att avhjälpa fel enligt ovan skall vidtas utan dröjsmål.  

Inbrottslarmanläggningens effektivitet skall alltid upprätthållas. Försäkringstagaren svarar för att anläggningen 
sköts och underhålls enligt de föreskrifter som gäller för anläggningen.  

Kontroll och tillsyn av anläggningens driftduglighet skall göras med tillämpliga tidsmellanrum enligt skötselföre-
skrifter, dock minst en gång per månad. Överföringen till larmmottagningsplatsen kontrolleras minst varje kvar-
tal.  

Vid fel i anläggningen som inte kan åtgärdas av anläggningsskötaren, skall den godkända anläggarfirman, som 
utfärdat anläggarintyget, eller annan servicefirma, som godtas av Zurich, snarast tillkallas. I det senare fallet skall 
den firma som utfärdat anläggarintyget informeras.  

I kontrolljournal för anläggningen skall införas uppgifter om bl.a. utlösta inbrottslarm, felsignaler, driftstörningar, 
besiktningar, servicebesök och underhållsåtgärder.  

Efter utlöst larm och sedan därav föranledda åtgärder vidtagits skall anläggningen utan dröjsmål återställas i 
driftsdugligt skick. Om orsaken till larmet var fel i anläggningen eller skötseln av densamma (obefogat larm), skall 
åtgärder vidtas för att förhindra ytterligare obefogade larm.  

8.2 Utställningsföremål som före, under eller efter utställningen lagras i anslutning till utställningslokalerna, skall 
förvaras under minst samma säkerhet som stipuleras för utställningslokalen.  

8.3 Under lagring skall larmet alltid vara aktiverat.  

8.4 Under den period då hängning och nedtagning sker skall utställningslokalerna alltid vara låsta och under 
denna tid skall endast museets personal och vakter ha tillträde till lokalerna.  

8.5 Nödutgångar skall vara larmade och låsta då museet ej är öppet eller bemannat av behörig personal.  

8.6 Kontroll att nödutgångar är låsta skall ske varje kväll direkt efter det att utställningen stängs för allmänheten.  

8.7 Kontroll skall även ske att ingen gömt sig kvar i lokalerna.  

8.8 Centralanslutet brandlarm som är i drift dygnet runt skall finnas installerat.  

8.9 Brandlarmet skall vara kopplat till Brandförvarets larmcentral och vara utformat enligt Försäkringsförbundets 
regler RUS 110 med följande tillägg och förtydligande.  

8.9.1 Service och underhållsavtal skall tecknas med godkänd anläggarfirma för att upprätthålla brandlarmets 
effektivitet och tillförlitlighet. Detta avtal skall innefatta fullservice inklusive periodisk rengöring av detektorer en-
ligt anläggarfirmans rekommendationer. Avtalet skall kunna uppvisas för försäkringsgivaren.  

8.10 Lokalerna skall vara utrustade med brandsläckare enligt direktiv från brandmyndigheterna.  

9 Försäkring inkl. transporter 
Om så är angivet i försäkringsbrevet och förutsatt att det är skriftligen överenskommet med utlånaren gäller för-
säkringen inkl. transport inom Sverige tur och retur utlånarens förvaringsplats, dock under förutsättning att 
transporterna sker med någon av följande transportörer: 
Med försäkringstagarens bil/personal, Nationalmuseums bil, Transart, MTAB eller annat museums bil/personal.   

Transportbil får ej lämnas obevakad. Mobiltelefon skall finnas i transportbilen.  

10 Regressrätt 
Försäkringstagaren får ej avsäga sig regressrätt gentemot transportören.  

11 Dokumentation 
Foton och en dokumentation skall finnas över samtliga inlånade föremål.  

12 Försäkringsvärdets beräkning 
Försäkringsvärdet är föremålets marknadsvärde vid varje särskild tidpunkt, dock högst beräknat auktionsvärde vid 
svenskt eller internationellt välrenommerat auktionshus. Beräknat värde vid skadetillfället skall utföras av auktori-
serad värderingsman.   
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